
別紙２（競争入札：物品役務）

物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

デバネズミ飼育室用恒温恒室制
御装置　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年4月2日
株式会社ケミカル同仁
熊本県熊本市南区流通団地１丁目４４番地２

一般競争入札 - 1,100,252 -

免疫組織化学染色システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年5月30日
有限会社サンセイ科学
熊本県熊本市南区流通団地１丁目４４番地２

一般競争入札 - 7,884,000 -

本荘地区アイソトープ施設廃止
に伴う汚染検査作業等業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月4日
株式会社千代田テクノル
東京都文京区湯島１－７－１２

一般競争入札 - 14,990,400 -

四楕円鏡型浮遊帯域溶融装置
1台

国立大学法人熊本大学
財務部長　増村　隆之
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月21日
株式会社Nサイエンス
熊本市東区御領２丁目１１番１７号

一般競争入札 - 10,929,600 -

WT1mRNA定量　以下2件
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月21日
株式会社ビー・エム・エル熊本営業所
東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目２１番３号

一般競争入札 - 9,692,716 - 単価契約

血液疾患染色体分析
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月21日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号

一般競争入札 - 5,375,078 - 単価契約

肺癌ALKﾀﾝﾊﾟｸ（高感度IHC）　以
下6件

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月21日
株式会社LSIメディエンス
東京都千代田区内神田１丁目１３番４号

一般競争入札 - 14,726,660 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ BNP-JP(500回用) 以
下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 19,157,040 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ HBsAg QT (500回用)
以下4点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 - 27,589,302 - 単価契約

ｴｸﾙｰｼｽ ｸﾘｰﾝｾﾙ M　以下8点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
株式会社ケミカル同仁
熊本県熊本市南区流通団地１丁目４４番地２

一般競争入札 - 37,381,759 - 単価契約

HISCL TAT 試薬　以下11点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 73,093,832 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ HCV(500回用)　以下13
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪２丁目８番６号

一般競争入札 - 82,927,962 - 単価契約

12mm×100mm Kii ﾊﾞﾙｰﾝﾄﾛｯｶｰ
C0R47以下73点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 447,934,882 - 単価契約

ﾙｱｰｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ付きｾｰﾌﾀｯﾁPSVｾｯ
ﾄ ﾎﾙﾀﾞｰ付23Gﾎﾙﾀﾞｰ付以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 8,746,082 - 単価契約

競争入札における情報の公表（物品役務）



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ｴﾚﾌｧｳｴｯﾄﾊｲﾊﾟｰ80150mm×
300mm 300枚入　詰替用以下2
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
株式会社キシヤ
福岡県福岡市東区松島１丁目４１番２１号

一般競争入札 - 10,508,078 - 単価契約

ﾃｸﾉｳｯﾄﾞﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ ﾊﾞｲｵﾌﾟｼｰ
鉗子TBF7001以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
ジーエムメディカル株式会社
福岡県福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

一般競争入札 - 8,529,883 - 単価契約

ﾊﾞﾝﾌﾟﾌﾟﾗｽ ｼﾝｸﾞﾙ ｲｰｵｰｼﾞｰﾒｯｷﾝ
ｽﾞﾐVP4304TSA02_以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 - 13,292,424 - 単価契約

ACROBAT-iﾎﾟｼﾞｼｮﾅｰ
ACROBAT-i Vacuum Positioner
System以下6点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
九州メディカルサービス株式会社
福岡県久留米市螢川町４番地４

一般競争入札 - 31,667,220 - 単価契約

COOL-TIP RFﾆｰﾄﾞﾙ 20CM×
3CMACT-2030以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
山下医科器械株式会社
長崎県佐世保市湊町３番１３号

一般競争入札 - 11,643,089 - 単価契約

ICﾀｸﾞ付ﾋﾟﾝｸﾗﾍﾞﾙ　 STEP35M-
5030TG-13以下3点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪２丁目８番６号

一般競争入札 - 22,093,578 - 単価契約

BISｸﾜﾄﾛｾﾝｻH574 186-0106 25
個入

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
日本光電工業株式会社
東京都新宿区西落合１丁目３１番４号

一般競争入札 - 8,519,040 - 単価契約

ﾃﾞｨｽｵｰﾊﾟ®消毒液0.55%17800以
下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 - 6,788,750 - 単価契約

ﾃﾙﾌｨｰﾄﾞ栄養ﾎﾟﾝﾌﾟ用ｾｯﾄ2TS-
PA601JY4以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 15,141,244 - 単価契約

ﾃﾞｨｽﾎﾟﾊﾞｯｸﾌﾗｯｼｭﾆｰﾄﾞﾙ ﾌﾞﾗｯｼｭ
ｱｽﾋﾟﾚｰｼｮﾝ 25G 5本入AU-
1281BTD05S以下9点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

平成30年6月26日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 73,924,488 - 単価契約

ｱﾀﾞｶﾗﾑ(血球細胞除去用浄化
器)
以下52点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町６番７号

一般競争入札 － 358,675,485 － 単価契約

ﾒﾋﾟﾚｯｸｽﾗｲﾄ
以下4点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
株式会社アステム
大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 － 26,171,467 － 単価契約

TRIFECTA 生体弁 GT
以下23点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
九州メディカルサービス株式会社
久留米市螢川町４番地４

一般競争入札 － 129,831,498 － 単価契約

Nucleus Profile CI522 人工内耳
ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄ(ｽﾘﾑｽﾄﾚｰﾄ電極)
以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 － 16,718,197 － 単価契約

CRT 本体 Quadra Assura MP
DF4 Coating
以下20点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
ジーエムメディカル株式会社
福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

一般競争入札 － 116,837,006 － 単価契約

Dragonfly-OPTIS  ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｶﾃｰ
ﾃﾙ (OCT滅菌ｶﾊﾞｰ入り)
以下14点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
株式会社フィデスワン
北九州市小倉南区徳力新町１丁目２０番５号

一般競争入札 － 67,881,294 － 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ｵｷｼﾒﾄﾘｰCCO/CEDV ｻｰﾓﾀﾞｲ
ﾘｭｰｼｮﾝ･ｶﾃｰﾃﾙ(VIP-TD)
以下9点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 － 55,391,235 － 単価契約

ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙｶﾞｲﾄﾞﾜｲﾔG
以下8点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
山下医科器械株式会社
佐世保市湊町３番１３号

一般競争入札 － 42,009,380 － 単価契約

ﾌﾟﾛｸﾞﾚｰﾄｵﾒｶﾞ
以下3点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月26日
カナヤ医科器械株式会社
宇部市小松原町２丁目１０番６４号

一般競争入札 － 14,357,088 － 単価契約

大腸ビデオスコープシステム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年6月29日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘5丁目10番26号

一般競争入札 - 12,582,000 -

HTSマルチモード･プレートリー
ダー　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年8月2日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 14,666,400 -

上部消化管ビデオスコープシス
テム

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月6日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘5丁目10番26号

一般競争入札 - 11,534,400 -

熊本大学構内塵芥収集搬出処
理業務

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月11日
有価物回収協業組合石坂グループ
熊本市東区戸島町2874番地

一般競争入札 - 8,840,864 - 単価契約

生細胞解析システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成30年9月18日
宝来メデック株式会社
鹿児島市卸本町５番２９号

一般競争入札 - 14,040,000 -

プログラフカプセル1mg　以下29
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
株式会社アステム
大分市西大道2丁目3番8号

一般競争入札 - 225,895,817 - 単価契約

プロハンス静注シリンジ13mL
以下18点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭2丁目5番1号

一般競争入札 - 172,987,552 - 単価契約

トラクリア錠62.5mg　以下15点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田1丁目12番1号

一般競争入札 - 119,636,303 - 単価契約

ボルヒール組織接着用　以下14
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭3丁目4番46号

一般競争入札 - 97,678,124 - 単価契約

トレアキシン点滴静注用100mg
以下23点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王2丁目3番5号

一般競争入札 - 150,189,087 - 単価契約

フェソロデックス筋注250mg　以
下17点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
株式会社新生堂
熊本市南区近見7丁目2番30号

一般競争入札 - 124,530,210 - 単価契約

ファンガード点滴用　以下29点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年9月25日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺6丁目2番35号

一般競争入札 - 265,968,590 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

無侵襲的出生前遺伝学的検査
（NIPT）

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成30年9月26日
株式会社LSIメディエンス
東京都千代田区内神田１丁目１３番４号

一般競争入札 - 13,209,600 - 単価契約

ナノ粒子解析システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年10月12日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 13,262,400 -

高周波手術装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成30年10月19日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘5丁目10番26号

一般競争入札 - 14,904,000 -

工学部1号館横型ブラインド　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年10月31日
株式会社廣島
熊本市中央区黒髪2丁目31番23号

一般競争入札 - 14,040,000 -

血管内治療シミュレーター　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成30年11月8日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 13,608,000 -

超高速液体クロマトグラフ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年11月16日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 7,586,352 -

LWW Fixed 50 Collection(電子
ジャーナル)の利用　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年11月21日
丸善雄松堂株式会社
熊本営業所熊本市中央区辛島町8番23号

一般競争入札 - 7,742,384 -

複数年契
約
2019.1.1-
2019.12.31

半導体デバイスアナライザ装置
及び波形発生器　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年11月29日
九州計測器株式会社熊本営業所
熊本市中央区帯山1丁目31番25号

一般競争入札 - 9,984,452 -

小型真空アーク溶解装置　一台
国立大学法人熊本大学
財務部長　増村　隆之
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年12月3日
日新技研株式会社
埼玉県入間市狭山台4丁目14番地10

一般競争入札 - 5,598,720 -

化合物合成委託業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年12月20日
株式会社ナード研究所
兵庫県尼崎市西長洲町2丁目6番1号

一般競争入札 - 10,725,940 -

症例ソフトウェア　5個
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年12月21日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 14,999,040 -

フェムト秒パルスレーザー　一台
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成30年12月27日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 8,075,160 -

熊本大学工学部１号館改築工事
にかかる移転作業（復路）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月8日
佐川急便株式会社
熊本市東区小山町1816番地1

一般競争入札 - 15,212,723 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

高速・並列計算クラスタシステム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月10日
東京都台東区柳橋２丁目１番１０号
ビジュアルテクノロジー株式会社

一般競争入札 - 10,497,600 -

耳鼻科用ビデオ電子内視鏡セッ
ト 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年1月11日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 11,232,000 -

治験用電子文書管理システム構
築業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番2号

平成31年1月21日
富士通株式会社九州支社
福岡市博多区東比恵3丁目1番2号（東比恵ビジネス
センター）

一般競争入札 - 9,612,000 -

全学教育棟大教室ＡＶ機器　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月22日
株式会社ＪＶＣケンウッド・公共産業システム
西日本支店　熊本営業所
熊本市中央区水前寺6－46－21

一般競争入札 - 10,800,000 -

内視鏡ビデオシステム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月23日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘5丁目10番26号

一般競争入札 - 10,843,200 -

新生児／成人用呼吸シミュレー
ター　 1台

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番2号

平成31年1月25日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 5,562,000 -

L３スイッチ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月29日
富士通株式会社九州支社
福岡市博多区東比恵3-1-2

一般競争入札 - 10,260,000 -

研究論文検索システム利用権
一式　外

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月30日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１７番２号

一般競争入札 - 13,354,000 -

マウス飼育室用恒温恒湿制御
装置　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月31日
株式会社ケミカル同仁
熊本県熊本市南区流通団地1丁目44番地2

一般競争入札 - 6,490,800 -

医療材料保管搬送棚　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年1月31日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 12,906,000.00 -

実験台　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年2月1日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 7,560,000 -

臨床検査機器及び電子カルテ連
携システム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年2月1日
株式会社ケミカル同仁
熊本市南区流通団地１丁目44番地２

一般競争入札 - 10,044,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

IMPELLA 制御装置 初回導入
セット 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年2月8日
日本アビオメッド株式会社
東京都中央区日本橋室町2-2-1

一般競争入札 - 14,904,000 -

病院情報管理システム時間内ヘ
ルプデスク業務及び 時間外受
付業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年2月12日
林兼コンピューター株式会社
下関市大和町２丁目４番８号

一般競争入札 - 11,322,048 -

植物栽培ユニットシステム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年2月19日
株式会社ケミカル同仁
熊本市南区流通団地1丁目44番地2

一般競争入札 - 9,871,200 -

就業管理システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年2月22日
コニカミノルタジャパン株式会社
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争入札 - 10,497,600 -

遺伝子改変マウス凍結精子・凍
結胚の保管業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月1日
アーク・リソース株式会社
熊本市西区中原町３８３番地２

一般競争入札 - 12,829,908.00 - 単価契約

遺伝子改変マウスの凍結保存・
作製及び供給業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月1日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽８８３－１

一般競争入札 - 92,768,400.00 -

熊本大学医学部附属病院シーツ
外１７点洗濯業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月4日
南九イリョー株式会社
鹿児島市唐湊４丁目１７－２号

一般競争入札 - 73,141,838.00 - 単価契約

情報ネットワーク保守業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月7日
富士通株式会社九州支社
福岡市博多区東比恵3丁目1番2号（東比恵ビジネス
センター）

一般競争入札 - 12,646,659 -

実験動物飼育管理業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月8日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽８８３－１

一般競争入札 - 35,490,400 -

遺伝子改変マウス飼育管理業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月8日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽８８３－１

一般競争入札 - 56,244,000 -

飼育ケージ洗浄等業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月8日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽８８３－１

一般競争入札 - 20,165,000 -

酸素濃縮装置賃貸借　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月15日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 9,779,480 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ｱｰｷﾃｸﾄ SCC(100回用) 以下5点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月19日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 33,022,870.00 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ HBsAg QT (500回用)
以下8点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月19日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 - 78,467,484.00 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄFT3ｱｯｾｲ　以下13点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月19日
株式会社ケミカル同仁
熊本県熊本市南区流通団地１丁目４４番地２

一般競争入札 - 41,746,184.00 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄTSHｱｯｾｲ　以下19点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月19日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 125,661,129.00 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ HCV(500回用)　以下10
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月19日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪２丁目８番６号

一般競争入札 - 72,662,956.00 - 単価契約

熊本大学医学部附属病院感染
性廃棄物用ダンボール箱

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月20日
日之出紙器工業株式会社
鹿児島県日置市伊集院町麦生田字笹原２１５８

一般競争入札 - 10,925,724.00 -

製造請負
契約
・単価契
約

熊本大学学生寄宿舎及び熊本
大学国際交流会館の勤務時間
外管理業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月20日
株式会社あんしんCO.,Ltd.
熊本市北区四方寄町５６２番地１

一般競争入札 - 12,105,227.00 -

学生・生徒の健康診断業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月22日
公益財団法人熊本県総合保健センター
熊本市東区東町4丁目11番1号

一般競争入札 - 6,840,871 - 単価契約

熊本大学医学部附属病院メッセ
ンジャー業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月22日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山3丁目8-44

一般競争入札 - 31,270,334.00 -

医療用液体酸素
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月22日
内村酸素株式会社
熊本市中央区本荘５丁目１３番１８号

一般競争入札 - 51.00 -

単価契約
予定調達
額
13,592,866
円

医療用液体窒素
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月22日
岩谷産業株式会社熊本支店
熊本市中央区辛島町８番２３号桜ビル辛島町６楷

一般競争入札 - 59.00 -

単価契約
予定調達
額
12,429,708
円

熊本大学医学部附属病院労働
者派遣業務（院内患者等移送業
務）一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月22日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山3丁目8-44

一般競争入札 - 26,550,370.00 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学医学部附属病院患者
給食業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月25日
栄食メディックス株式会社
福岡市博多区博多駅東３丁目３番３号

一般競争入札 - 1,394,531,364.00 - 単価契約

熊本大学医学部附属病院医事
業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月25日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 - 227,778,813.00 -

熊本大学医学部附属病院労働
者派遣業務（薬剤部関連補助業
務）一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月25日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 - 17,782,993.14 単価契約

熊本大学医学部附属病院受付・
クラーク業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年3月25日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2丁目9番地

一般競争入札 243,031,710

情報ネットワークシステム保守業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年3月26日
株式会社昭電
東京都墨田区太平4丁目３番８号

一般競争入札 ― 13,080,000

熊本大学医学部附属病院物流・
医療材料管理等及び中央手術
部周辺補助業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年3月27日
日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町１丁目１９番１号　神田橋
パークビル

一般競争入札 － 77,793,757

熊本大学医学部附属病院洗浄
滅菌等業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年3月27日
日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町１丁目１９番１号　神田橋
パークビル

一般競争入札 － 141,562,051

熊本大学職員健康診断業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年3月27日
一般社団法人熊本市医師会
熊本市中央区本荘３丁目３番３号

一般競争入札 － 25,720,414 単価契約

熊本大学医学部附属病院院内
洗濯業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月29日
南九イリョー株式会社
鹿児島市唐湊４丁目１７－２号

一般競争入札 - 89,651,001

熊本大学医学部附属病院一般
廃棄物搬出運搬業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

平成31年3月29日
株式会社サンレイメディカル
熊本県阿蘇郡西原村大字布田834番地１７１

一般競争入札 -

19.98円/kg(H31年4
月1日からH31年9月
30日）、

20.35円/kg(H31年
10月1日からH33年3
月31日）

単価契約
予定調達
総額
12,255,787
円

プログラフカプセル1mg　以下33
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
株式会社アステム
大分市西大道2丁目3番8号

一般競争入札 － 187,181,007 － 単価契約

プロハンス静注シリンジ13mL
以下15点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭2丁目5番1号

一般競争入札 － 90,928,959 － 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

トラクリア錠62.5mg　以下16点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
アルフレッサ株式会社
千代田区内神田1丁目12番1号

一般競争入札 － 94,853,200 － 単価契約

ボルヒール組織接着用　以下14
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭3丁目4番46号

一般競争入札 － 81,989,262 － 単価契約

トレアキシン点滴静注用100mg
以下21点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王2丁目3番5号

一般競争入札 － 106,812,064 － 単価契約

ゾラデックスLA10.8mgデポ　以下
17点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
株式会社新生堂
熊本市南区近見7丁目2番30号

一般競争入札 － 93,444,703 － 単価契約

ファンガード点滴用　以下27点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

平成31年3月26日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺6丁目2番35号

一般競争入札 － 162,662,703 － 単価契約

　※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


